5.2 - A combinação dos parâmetros da forma de contratação mostra-se adequadas e 

eficientes para seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso 

para a Administração Pública, uma vez que o referido imóvel está com valores médios 

praticados pelo mercado, qual seja, o de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) 

mensais, conforme documentação comprobatória em anexo, e atende as características 

desejadas pela Secretaria de Saúde. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

TOTAL 

1 

Locação de imóvel residencial com a 

finalidade de sediar o PSF MARIA 

VIEIRA, para acolhimento e atendimento 

de pacientes da região da central da cidade 

de Cupira, Pernambuco. 

12(doze) 

meses 
R$ 1.500,00   R$ 18.000,00                                  

5.3 - O Valor Total Estimado da contratação é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

6.  ANÁLISE DO IMÓVEL 

6.1 - Se configura como características necessárias para locação do imóvel: 

6.2 - Estar livre, desembaraçado e desimpedido de coisas e pessoas na data da celebração do 

contrato de locação; 

6.3 - Instalações hidrossanitários de acordo com o previsto na legislação.